

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**  
**RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTARIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO/2014 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO**

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.000.000,00	22.000.000,00	2.267.425,88	10%	12.586.959,10	57%	9.413.040,90
RECEITAS CORRENTES	20.234.066,00	20.234.066,00	2.219.572,88	11%	11.910.535,10	59%	8.323.530,90
RECEITA TRIBUTÁRIA	519.500,00	519.500,00	124.838,53	24%	577.579,72	111%	(58.079,72)
Impostos	488.500,00	488.500,00	89.704,60	18%	380.938,38	78%	107.561,62
Taxas	25.500,00	25.500,00	35.133,93	138%	196.641,34	771%	(171.141,34)
Contribuição de Melhoria	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	81.500,00	81.500,00	15.397,61	19%	66.876,26	82%	14.623,74
Receitas Imobiliárias	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	15.397,61	22%	66.876,26	96%	3.123,74
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.462.566,00	19.462.566,00	2.054.659,53	11%	11.128.064,42	57%	8.334.501,58
Transferências Intergovernamentais	17.147.566,00	17.147.566,00	2.054.659,53	12%	11.128.064,42	65%	6.019.501,58
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.315.000,00	2.315.000,00	-	0%	-	0%	2.315.000,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	164.500,00	164.500,00	24.677,21	15%	138.014,70	84%	26.485,30
Multas e Juros de Mora	22.000,00	22.000,00	-	0%	-	0%	22.000,00
Indenizações e Restituições	22.000,00	22.000,00	887,33	4%	19.921,25	91%	2.078,75
Receita da Dívida Ativa	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
Receitas Correntes Diversas	115.000,00	115.000,00	23.789,88	21%	118.093,45	103%	(3.093,45)
RECEITAS DE CAPITAL	1.765.934,00	1.765.934,00	47.853,00	3%	676.424,00	38%	1.089.510,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Internas	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	66.000,00	66.000,00	-	0%	141.500,00	214%	(75.500,00)

Alienação de Bens Móveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	141.500,00	429%	(108.500,00)
Alienação de Bens Imóveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	957.534,00	957.534,00	47.853,00	5%	534.924,00	56%	422.610,00
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	957.534,00	957.534,00	47.853,00	5%	534.924,00	56%	422.610,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	714.400,00	714.400,00	-	0%	-	0%	714.400,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	714.400,00	714.400,00	-	0%	-	0%	714.400,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>2.267.425,88</b>	<b>10%</b>	<b>12.586.959,10</b>	<b>57%</b>	<b>9.413.040,90</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>2.267.425,88</b>	<b>10%</b>	<b>12.586.959,10</b>	<b>57%</b>	<b>9.413.040,90</b>
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	22.000.000	22.000.000,00	2.267.426	-	12.586.959,10	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	22.000.000,00	1.179.047,94	23.179.047,94	2.678.814,42	12.383.906,35	2.663.134,36	12.333.027,69	53%	10.846.020,25
DESPESAS CORRENTES	15.657.090,00	1.268.112,63	16.925.202,63	2.322.554,65	10.979.471,97	2.311.053,19	10.932.771,91	65%	5.992.430,72
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.100.390,00	181.198,02	8.281.588,02	1.328.915,53	6.342.795,69	1.328.915,53	6.342.795,69	77%	1.938.792,33
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	40.000,00	-	40.000,00	-	-	-	-	0%	40.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.516.700,00	1.086.914,61	8.603.614,61	993.639,12	4.636.676,28	982.137,66	4.589.976,22	53%	4.013.638,39
DESPESAS DE CAPITAL	6.292.910,00	(89.064,69)	6.203.845,31	356.259,77	1.404.434,38	352.081,17	1.400.255,78	23%	4.803.589,53
INVESTIMENTOS	5.887.460,00	(29.173,65)	5.858.286,35	326.972,74	1.260.543,64	322.794,14	1.256.365,04	21%	4.601.921,31
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	405.450,00	(59.891,04)	345.558,96	29.287,03	143.890,74	29.287,03	143.890,74	42%	201.668,22
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>22.000.000,00</b>	<b>1.179.047,94</b>	<b>23.179.047,94</b>	<b>2.678.814,42</b>	<b>12.383.906,35</b>	<b>2.663.134,36</b>	<b>12.333.027,69</b>	<b>53%</b>	<b>10.846.020,25</b>

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. /										
REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	22.000.000,00	1.179.047,94	23.179.047,94	2.678.814,42	12.383.906,35	2.663.134,36	12.333.027,69	53%	10.846.020,25	
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	253.931,41	-	-	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	22.000.000,00	1.179.047,94	23.179.047,94	2.678.814,42	12.383.906,35	2.663.134,36	12.586.959,10	-	-	

FONTE:

(CONE Sistemas - WinScpF '(V23.18.144.0374)'